
 

 

1 

 
 

  
 KUPNÍ SMLOUVA  

 
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, kterou uzavřely tyto smluvní strany 

 
 

 
Článek I. 

Smluvní strany: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou  
 se sídlem: Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 IČ: 48895598 
 Zastoupená: Ing. Jaroslavem Kletečkou, ředitelem školy  
 Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Tel. / Fax.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „kupující“) 

 
a 

 
ŽĎAS, a.s.  
 se sídlem: Strojírenská 675/6, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 zapsána:              ve veřejném rejstříku, vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl B,  
                                   vložka 766 
 IČ: 46347160 
 DIČ: CZ46347160 
 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Zastoupená: Ing. Pavlem Cesnekem, místopředsedou představenstva  
                                   a Mgr. Petrem Štorkem, členem představenstva    
 Tel. / Fax.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   
 (dále jen „prodávající“) 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 4. 5. 2018, která 
byla v rámci veřejné zakázky zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění vedené 
pod názvem „Technické vybavení svařovny“ vybrána jako nejvhodnější. Prodávající 
prohlašuje, že se cítí svou nabídkou podanou v zadávacím řízení na výše uvedenou 
veřejnou zakázku nadále vázán v plném rozsahu.  

2. Předmětem plnění veřejné zakázky s názvem „Technické vybavení svařovny“ je 
dodávka vybavení svařovny, které bude sloužit k výuce jednotlivých svařovacích metod 
pro žáky školy a veřejnost v rozsahu Zadávací dokumentace (dále také „ZD“) a návrhu 
Kupní smlouvy včetně její Přílohy č. 1 – Specifikace předmětu koupě – technické 
vybavení svařovny. 

 



 

 

2 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
předmět kupní smlouvy, specifikovaný co do množství a kvality v tomto článku odst. 2 a 
převést na kupujícího vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje předmět plnění 
převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je dodávka „Technického vybavení svařovny“, (dále jen 
„zboží“).  

3. Zboží bude označeno v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace.  
4. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů (čl. IV. odst. 6 této smlouvy), které 

se ke zboží vztahují. 
5. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
Článek IV. 

Doba a způsob předání zboží 
1. Zboží se již nachází v místě plnění.  
2. Místem plnění je Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou, 

pracoviště Strojírenská 6. 
3. Splněním dodávky se rozumí uvedení zboží do provozu v místě plnění, převzetí zboží 

oprávněnými osobami kupujícího a dodání všech dokladů nutných k jeho  provozování 
podle právních předpisů a technických norem ČR.  

4. Kupující při převzetí zboží provedou kontrolu zejména: 
a) dodané značky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
c) dodaných dokladů (dokumentace). 

5. Prodávající předá kupujícím tyto doklady vztahující se ke zboží dle článku III. této kupní 
smlouvy: 
a) základní technický popis, může být součástí návodu, 
b) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce,  
c) pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám s katalogem 

náhradních dílů, výkresovou dokumentaci, 
d) seznam vybavení včetně požárního příslušenství, 
e) kontaktní údaje servisních míst, 
f) záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a vybavení, 
g) předávací protokol. 

6. Prodávající spolu se zbožím předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty 
požadované legislativou vztahující se ke zboží dle článku III. odst. 2 této kupní smlouvy 
v českém jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty (zejména 
návod), které budou opatřeny překladem do českého jazyka. Prodávající se zavazuje 
zajistit seznámení kupujícího s obsluhou zboží. 

7. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací 
protokol ve dvou vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující 
odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.  

 
 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedené v čl. III odst. 2, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí  
3.000.000,-  Kč Celkem bez DPH (slovy: tři miliony korun českých),  

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo, atd.). V ceně jsou zahrnuta případná možná rizika 
(inflační, cenové či měnové vlivy apod.).  



 

 

3 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí 
kompletního zboží kupujícímu. Faktura (daňový doklad) v českém jazyce vystavená 
prodávajícímu musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy.  

4. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) 
výhradně na účet prodávajícího uvedený v čl. I smlouvy. Pokud prodávající nemá účet 
zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční 
platbu jdou na vrub prodávajícího. 

6. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou  
Studentská 1 
591 01 Žďár nad Sázavou 
na faktuře bude jako kupující uveden: 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou  
Studentská 1 
591 01 Žďár nad Sázavou 

     zastoupené – kontaktní adresa:  
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou  
Studentská 1 
591 01 Žďár nad Sázavou 

Prodávající je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu. 
7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti kalendářních dnů 

ode dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího.  

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce do třiceti kalendářních dnů. 

 
 

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 

od prodávajícího.  
 
 

Článek VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím 
či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 
a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.  



 

 

4 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v článku I. 

     Kontaktní osobou kupujícího je:  
     Ing. Jaroslav Kletečka ředitel školy, tel. xxxxxxxxxxxxx, fax xxxxxxxxxx a  
     xxxxxxx zástupce ředitele školy pověřený řízením pracoviště Strojírenská a   
     odborného výcviku, tel xxxxxxxxxxxxx, fax xxxxxxxxxxxx   

Kontaktní osobou prodávajícího je: xxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxx 
2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
3. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy 
v Registru smluv provede kupující.  

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem a § 2079 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou 
neplatná. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán 
před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li 
ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) obdrží kupující 
a 1 (jeden)  prodávající.  

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

9. Tato smlouva obsahuje 4 listy a její nedílnou součástí je příloha: 
 
 
 



 

 

5 

  
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu koupě 
 

 
Ve Žďáře nad Sázavou, dne 24.5.2018 
 
 
 
 

 Ve Žďáře nad Sázavou, dne 24.5.2018 
 
 
 
 

Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za kupujícího: 

............................................................ 
Ing. Pavel Cesnek 

ŽĎAS, a.s. 
 
 
 
 
 

............................................................ 
Mgr. Petr Štorek 

ŽĎAS, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

............................................................ 
Ing. Jaroslav Kletečka 

VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 



 

 

6 

  
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu koupě 

 

Název Počet kusů Cena v Kč bez DPH 

VOZÍK JEŘÁBOVY RUČNÍ H 1   491,- 

HRDLOVAČKA REMS 150006        2   844,- 

REGÁL 1   274,- 

ROZVOD KYSLÍKU VENKOVNÍ 1   988,- 

SOUSTRUH HROTOVÝ 1 4 273,- 

VRTAČKA 1    879,- 

LIS HYDRAULICKÝ CDC30/7 1    874,- 

LIS HYDRAULICKÝ CDM 80 1    898,- 

BRUSKA KOTOUČOVÁ BM 400 1 1 508,- 

SVÁŘEČKA WTU 200                       3 3 228,- 

SVÁŘEČKA ZU315.21 1 1 309,- 

SVÁŘEČKA WTC31534 MIG 1 1 789,- 

SVÁŘEČKA WTU 315.31  1    747,- 

STROJ ŘEZACÍ PRENOS. RS 131 1    673,- 

POLOHOVADLO STROJNÍ PR        19 16 834,- 

BOX SVÁŘECÍ PRO SVAR.E 16 15 338,- 

PLAZMA POWER 160 1   8 757,- 

PILA PASOVÁ 1   2 490,- 

SUŠÁRNA ELEKTROD KSE 1   2 575,- 

SVÁŘEČKA MW2600 1   8 400,- 

SVÁŘEČKA MIG/MAG VS3400      4 16 848,- 

STROJ PÁLICI RUČNÍ porta cut 1   3 208,- 

SVÁŘEČKA transtig1700 1   3 238,- 

SVÁŘEČKA TPS 3200 1   9 774,- 

SVÁŘEČKA TPS2700 1 16 880,- 

SVÁŘEČKA magic wave 2200 1 13 210,- 

SVÁŘEČKA tp 2500                          5 21 250,- 

SVÁŘEČKA TP 1700 1   4 176,- 

SVÁŘEČKA TP syn. 2700 1 38 529,- 

SVÁŘEČKA tras TIG 1750 puls        2 25 774,- 

SVÁŘEČKA vario star 2500 1 30 956,- 

SVARECKA vario star 310 cg 1 29 045,- 

REGISTRAČKA VELKÁ                       4      624,- 

BRUSKA ÚHLOVÁ 1      306,- 

BRUSKA ÚHLOVÁ EBU156 1      393,- 

ZAŘÍZENÍ VZDUCHOTECHNIKY 1            2 712 620,- 

CELKEM CENA BEZ DPH -----            3 000 000,- 

CENA DPH -----               630 000,- 

CELKEM CENA S DPH -----            3 630 000,- 

 
 


